## נייר עמדה בנושא ציד לשם ספורט וציד בדרך אכזרית

### מבוא

ה"חוק להגנת חיות הבר, התשט"ו-1955" מחלק את חיות הבר לארבע קבוצות: "מטופחת", "מזיק", "ציד" ו"מוגנות". החוק קובע שאסור לצוד חיות בר שהן בגדר "ציד" או "מוגנות" אלא ברשיון ציד או בהיתר<sup>1</sup>. החוק מסמך את שר החקלאות לתת רישיון לצוד חיות בר שהן בגדר "ציד" ולהתיר ציד של חיות בר שהן בגדר "מוגנות" מכמה טעמים: "למטרות מדעיות, לרבייה, לשמירת האיזון בטבע, למניעת נזקים לחקלאות, למניעת סכנה לאדם או לחי ולמניעת מחלות מידבקות בהם". ב"תקנות להגנת חיית הבר התשל"ו-1976", נקבעו מועדים מסוימים בשנה ומקומות מסוימים שמותר למי שהוענק לו רישיון לצוד בהם חיות בר שהן בגדר "ציד". התיר זה כולל ציד לשם ספורט ושעשוע.<sup>2</sup>

כמו כן, החוק אוסר להשתמש בשיטות אכזריות גם כשהציד מותר.<sup>3</sup>

ביום 13.01.2016, שודרה בתכנית "מבט שני" בערוץ 1 כתבה נרחבת על הפגיעה בבעלי חיים במסגרת הציד בישראל.

בהתאם לכלל זה, התייחסו חכמים לציד לשם שעשוע כמעשה המבטא אכזריות, וממלא מחזק מידה רעה זו, ואסרו אותו באיסור מוחלט.<sup>11</sup>

משום כך, רבני "צהר" תומכים בקידום "הצעת חוק להגנת חיית הבר (תקון מס' 7), התשע"א-2011", שביקשה לאסור לגמרי ציד לשם ספורט ושעשוע, אך הוקפאה בכנסת הקודמת.

<sup>1</sup> בסעיף 2 של החוק.

<sup>2</sup> אמנם למעשה נמנע בג"ץ מלחייב את המדינה לתת רישיון ציד למטרות אלו. עיין בג"ץ 36/68 סולימאן בלאן נ' שר החקלאות ואח', פ"ד כב(1) 617 במותב מ"מ הנשיא זילברג והשופטים כהן וקיסטר.